郑州市教育局关于组织中小学教师

参加暑期中小学教师新课程国家级远程培训的通知
各县（市）、区教育局(教体局)，市教育局直属各中学：

为了做好新课程的推进工作，教育部基础教育课程教材发展中心将于2006年8月5日—19日，用半个月的时间，以“新思考”网站（网址为：w w w.c e r s p.com）为平台，举办暑期中小学教师新课程国家级远程培训。现将培训有关安排及我市各中小学组织教师参加本次培训的有关要求通知如下：

一、培训内容：

1、课堂教学专题：主讲教师——余文森教授（福建师范大学教育科学院院长）

2、学生学习专题：主讲教师——曾  琦教授（北京师范大学教育学院）

3、教师成长专题：主讲教师——刘良华教授（华南师范大学教育科学院）

二、培训时间：

2006年8月5日—19日，每天上午9：00—11：00进行2个小时的培训，从11：00开始，当天的培训内容每隔两小时滚动播出一次，全天共播出三次。

三、具体要求：

1、各单位要组织教师集中参加培训，可根据实际情况灵活安排每天的收看时间。

2、各县（市）、区教研室要组织教研员参加本次培训。

3、每个专题的培训结束后，要组织教师进行讨论，并可以通过网络与在线专家进行互动交流。

4、认真完成每个专题讲座后面布置的作业，并由学校（单位）进行检查。

5、各单位要高度重视本次培训工作，制订方案，认真组织，周密安排，确保培训效果。各单位的培训工作方案应于2006年8月3日前报市教育局基础教育处和市教研室办公室各一份。

6、整个培训工作结束以后，各单位要写出培训工作总结，于8月25日前报市教育局基础教育处和市教研室办公室各一份。总结的主要内容包括：组织形式、参加人数、具体安排、学习收获等。

郑州市教育局

二○○六年七月二十七日